Ofício nº 706/2019 - GP/SEC

Sorriso – MT, em 18 de Outubro de 2019.

Ao
SETOR DE APLIC
Tribunal de Contas de Mato Grosso
Cuiabá - MT

Assunto: Solicitação de alteração de data de vencimento de contrato

Equipe Técnica,

O presente expediente tem a finalidade de solicitar a alteração na data de vencimento do Contrato 14/2019, enviado na carga mensal de Abril de 2019 – conforme segue:
		Contrato: 014/2019
		Fornecedor: SINO – Consultoria e Informática LTDA
		Produto: Fornecimento de software para digitalização de documentos.
		Data de Vencimento enviado pelo Aplic: 31/12/2019
		Data de Vencimento do Contrato: 09/04/2020

Ou seja, a data de vencimento correto é a que consta no contrato: 09/04/2020. A data constante nas tabelas enviadas pelo Aplic está equivocada. Erro humano no momento da alimentação do software responsável pela geração das tabelas do Aplic.
Uma vez que estamos de um equívoco pequeno, que não macula nenhuma outra característica ou informação do referido contrato - tampouco da licitação – solicitamos gentilmente que alterem diretamente na base de dados do TCE/MT a data do vencimento, ao invés de termos que reabrir todas as cargas mensais do Aplic desde abril.
Sendo o que tínhamos para o momento, antecipamos nossos efusivos agradecimentos e renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA
[bookmark: _GoBack]PRESIDENTE